О порядке введения в действие изменений в технический регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее
маркировки" (ТР ТС 022/2011)
Решение Коллегии ЕЭК от 29 января 2019 г. № 13

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

КОЛЛЕГИЯ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

РЕШЕНИЕ

ОТ 29 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА N 13

О ПОРЯДКЕ ВВЕДЕНИЯ В ДЕЙСТВИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ТЕХНИЧЕСКИЙ РЕГЛАМЕНТ ТАМОЖЕННОГО
СОЮЗА "ПИЩЕВАЯ ПРОДУКЦИЯ В ЧАСТИ ЕЕ МАРКИРОВКИ" (ТР ТС 022/2011)

В соответствии с пунктом 2 статьи 52 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года и
пунктом 11 приложения N 2 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением
Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. N 98, Коллегия Евразийской экономической
комиссии
решила:

1. Установить, что:
а) в течение 24 месяцев с даты вступления в силу изменений в технический регламент Таможенного союза

"Пищевая продукция в части ее маркировки" (ТР ТС 022/2011), внесенных Решением Совета Евразийской
экономической комиссии от 14 сентября 2018 г. N 75, допускаются производство и выпуск в обращение на таможенной
территории Евразийского экономического союза пищевой продукции в соответствии с обязательными требованиями в
части ее маркировки, установленными техническим регламентом Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее
маркировки" (ТР ТС 022/2011), принятым Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. N 881;

б) обращение продукции, указанной в подпункте "а" настоящего пункта, допускается в течение срока годности,
установленного ее изготовителем.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального
опубликования.

Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Т.Саркисян
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт
Евразийского экономического союза
www.eaeunion.org, 30.01.2019

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902320347#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420205962#8QI0M8
http://docs.cntd.ru/document/420242713#8RE0MC
http://docs.cntd.ru/document/420242713#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902320347#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/551516196#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902320347#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902320288#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/552253771#6500IL